
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

15 січня 2024 року Широкий №01-01/05

Про перейменування об’єктів топономії на 
території населених пунктів Широківської 
сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області

З метою виконання норм Закону України «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» 
щодо внесення змін до найменування (перейменування) топонімів на території 
Широківської сільської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, збереження національної пам’яті та розвитку історичної 
свідомості мешканців громади, враховуючи рекомендації топонімічної комісії 
при Широківській сільській військовій адміністрації, відповідно до Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
присвоєння юридичним особам та об'єктам права власності імен (псевдонімів) 
фізичнцх осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Закону 
України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 
(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої 
символіки», Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про 
утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 
керуючись Постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ Про 
здійснення начальниками військових адміністрації населених пунктів у 
Сватівському, Старобільському. Щастинському районах Луганської області 
повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Перейменувати об’єкти топономії на території населених пунктів 
Широківської сільської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, згідно додатку (додаток на 2 арк.).

2. Контроль за ого розпорядження залишаю за собою.

Начальник сіліМкбї 
військової адм Володимир КОРОБКА



с-ще Широкий:

Додаток до розпорядження 
від 15.01.2024 №01-01/05

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Гагар і на вулиця Степана Бандери

2 вулиця Новостройна вулиця Новобудова

3 вулиця Звьоздна вулиця Зоряна

4 вулиця Мира вулиця Миру

5 вулиця Первомайська вулиця Данило Галицький

с. Чугинка:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Земнухова вулиця Богдана Хмельницького

2 Пров. Донськой пров. Івана Мазепи

3 вулиця Новостройна вулиця Новобудова

4 вулиця Дружби народів вулиця Пилипа Орлика

5 вулиця Роднікова вулиця Джерельна

с-ще Степове:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Мира вулиця Миру

с-ще Розквіт:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Вешнева вулиця Вишня

2 вулиця Шевченко вулиця Шевченка

3 вулиця Мира вулиця Миру



с. Красна Талівка:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Гагарі на вулиця Григорія Сковороди

2 вулиця Пісчана вулиця Піщана

с-ще Козачий:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Г агаріна вулиця Тараса Шевченко

2 вулиця Новостройна вулиця Новобудова

3 вулиця Южная вулиця Південна

с. Благовіщенка:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця 1 Травня вулиця Михайло Драгоманова

2 вулиця Батуті на вулиця Івана Франко

с-ще Талове:

№ Попередня назва Нова назва

1 вулиця Гагаріна вулиця Лесі Українки

2 Пров. Мира пров. Миру

с. Герасимівка:

№ Попередня назва Нова назва

1 Пров. Овражний пров. Яружний


